
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Теляковская средняя общеобразовательная школа» 

Ясногорского района Тульской области 

(МОУ «Теляковская СОШ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 «30» октября 2024 г.                                                             № 221 

 

   

 «Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году» 

 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства 

образования Тульской области от 17.10.2024 № 1586 «О подготовке и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном 

году», приказа управления по образованию и социальным вопросам администрации 

муниципального образования Ясногорский район № 17-06/1/15 от 30.10.2024 «О 

подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьниковв 2024/2025 учебном году в Ясногорском районе»,приказываю: 

 

 1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников обучающимся 7-9 классов по общеобразовательным предметамв сроки, 

установленные министерством образования Тульской области. 

 

2. Назначить ответственным за организацию участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников Бирюкову О.В., заместителя директора по 

УМР. 

 

3.   Бирюковой О. В., ответственной за проведение ВсОШ обеспечить: 

- своевременное информирование участников олимпиады, их родителей 

(законных представителей) о календаре мероприятий муниципального этапа 

олимпиады; 

- участие в муниципальном этапе ВсОШ обучающихся в соответствии с 

установленной квотой; 

-  явку педагогов - членов предметного жюри в места проведения олимпиады 

не позднее 09.30. 

- информирование обучающихся о количестве баллов, необходимых для 

выхода на муниципальный этап олимпиады;  

- обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой информации. 

- размещение на официальном сайте ОО информации о проведении 

муниципального этапа олимпиады. 



 

4.     Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Директор  __________ Е. В. Фокина  

 

С приказом ознакомлена: 

 
 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕЛЯКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, Фокина Елена 
Владимировна, Директор

31.10.24 22:06 (MSK) Сертификат 86527F7746CD926EA29066F969B8B5C0


